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Powiązanie choroby Alzheimera z cukrzycą

DNA Osoby cierpiące na cukrzycę są o wiele bardziej zagrożone chorobą
Alzheimera. Przyczynę tego zjawiska może wyjaśniać najnowsze odkrycie dokonane przez
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naukowców z City College of New York (Nowy York, USA).

Tamtejsi badacze wykazali, że gen APL-1 występujący u Caenorhabditis elegant i wykazujący
podobieństwo do ludzkiego genu związanego z chorobą Alzheimera - APP (ang. amyloid precursor
protein), jest zaangażowany w wiele ścieżek metabolicznych zachodzących w trakcie rozwoju
nicienia. Wpływa on między innymi na działanie insuliny, czyli hormonu, którego zaburzenia
prowadzą do rozwoju cukrzycy. Udowodniono również, że efekt działania mutacji w genie APL-1 jest
neutralizowany przez dodatkowe zmiany zachodzące w genach wpływających na ścieżki
funkcjonowania insuliny.

Badanie to może się przyczynić do opracowania nowych terapii do walki z obiema chorobami.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.
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Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.
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Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.
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Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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